
220
DOM/ES - Edição Nº2.394

segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas 
e condições não alteradas pelo presente termo 
aditivo.

3.2 - Por estarem assim justos e contratados, 
firmam o presente instrumento, em três (03) vias 
de igual teor, justamente com duas testemunhas.

Mimoso do Sul/ES, 14 de Novembro de 2023.

SÉRGIO FARIAS FONSECA
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL

CIM POLO SUL
Protocolo 1206254

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 033/2023

Concede Férias e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso 
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede férias a funcionária ANA PAULA 
ALVES BISSOLI no período de 20/11/2023 à 
19/12/2023, referente ao período aquisitivo de 
01/04/2022 à 31/03/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de novembro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO  
Presidente   

                                      
ANA PAULA ALVES BISSOLI

Secretária Executiva
Protocolo 1206660

Consórcio Público PRODNORTE

Decisão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO 
PRODNORTE.

Pregão Eletrônico nº 008/2023
Processo Administrativo nº 169/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto 

registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de armadilha para 
mosquitos com condições ideais para atração 
e neutralização de fêmeas dos mosquitos 
aedes (aegypti ou albopictus), e aquisição e 
aplicação (tinta) de produto inseticida com 
ação duradoura (1 ano de garantia) e eficaz 
através de tecnologia inseticida a partir de 
tinta à base de água e micro encapsulamento 
de ativos e pelo processo de pintura de paredes 
e afins em ambientes públicos, visando o 
controle de vetores e combate a enfermidades 
endêmicas transmitidas pelo aedes aegypti e 
com eficácia comprovada através de estudos 
em laboratório e campo aberto, com mão de 
obra inclusa. o princípio ativo do produto 
é o “propoxur” concentrado a 1,0%”, a ser 
aplicado em repartições públicas, visando 
atender à demanda dos municípios integrantes 
do consórcio público prodnorte, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos 
neste edital e seus anexos”.

Tipo: Menor Preço - Valor Global
Abertura da Licitação: 01/12/2023, às 14:00h.
Local de Abertura: BNC - Bolsa Nacional de Compras

Pinheiros/ES, 17 de novembro de 2023

André dos Santos Sampaio
Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE CNPJ: 
10.820.775/0001-67

Protocolo 1206608

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Pregão Eletrônico Nº 70/2023

Proc. Nº 16245/2023
ID CIDADES:

2023.001E0700001.02.0048.
Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, torna público que 
realizará Licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo “Menor Preço Global (Lote Único)”, 
de acordo com a Lei Federal Nº 10.520/2002, pela 
Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal 
nº 058/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal 
nº 8.666/1993, objetivando o Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada 
em produção de eventos, conforme condições 
e especificações constantes do Edital e Anexos, 
que estão disponíveis nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br, WCompras ID N° 265002 
e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: às 14:00 horas do dia 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 às 22:04:47 Código de Autenticação: d4e8dffd


